et elevabit manum suam super flumen in fortitudine spiritus sui, et percussiet eum in septem rivis, ita ut transeant per eum calcatei (Isa. xi). De bonis alibi dictum est, quia scissæ sunt in deserto aquæ, et torrentes in solitudine, et quæ erat arida in stagnum, et sitiens in fontes aquarum (Isa. xxxv), et mali quidem fluvii sunt fluvij terræ, boni autem fluvii non sunt ejusdem terræ, sed scissæ, id est per divisam gratiam dati sunt terræ. Utrumque fieri cœptum est ab aquis Jordanicis, ab ipso egressu, quo in specie columbæ Spiritus sanctus ad aquas Jordanis egressus cum Christo suo in salutem populi sui. Exinde namque cœpit Jesus Christus. eis prædicare publica prædicatione, et in digito Dei dæmonia ejicere. Taliter egressum viderunt te, inquit, aquæ, et doluerunt montes, id est cognoverunt te populi, et inviderunt principes. Nam turbæ equidem admirabantur, Pharisei autem dicebant: *In Beelzebub principe dæmoniorum ejicit dæmonia (Matth. ix).* Viderunt, inquam, te aquæ, et doluerunt montes, **281** quia exierunt Christo tuo obviam turbæ cum ramis palmarum, pium hosanna conclamantes, et inviderunt principes sacerdotum, mortem illi machinantes (Matth. xxi). *Videtur, quia nihil proficimus? Ecce mundus totus post eum abiit (Joan. xii).* De talium quolibet in psalmo dictum est: *Concepit dolorem et peperit iniquitatem (Psal. vii)*, et montes pariter viderunt te, quod scilicet tu cum illo Christo tuo esses, et quod ille non in Beelzebub (Luc. xi), sed in te, multa signa faceret, sed aquæ et viderunt te, et laudaverunt, montes autem viderunt et inviderunt; deinde gurges aquarum, inquit, transiit (Psal. cxiii). Quid ibi. fuit gurges aquarum, nisi profunda et seditiosa malitia Judæorum? Denique sicut turbas illas quæ viderunt et laudaverunt, nomine aquarum, et sicut pontifices et Phariseos nomine montium, ita concilium quod illi collegerunt, et habitatores Hierusalem, recte intelligimus nomine gurgitis aquarum. Nam hinc est, quod idem Christus tuus jamdudum per Psalmistam dicebat, orans: *Salvum me fac, Deus, quoniam intraverunt aquæ usque ad animam meam (Psal. lxxvii).* Illic gurges aquarum transiit, subauditur, super Christum tuum. Transiit, inquam, id est venit quidem, sed non diu mansit super eum. Intravit usque ad animam ejus, id est tandiu donec ille moreretur. Sed quid protinus? *Dedit, inquit, abyssus vocem suam, altitudo manus suas levavit; sol et luna steterunt in habitaculo suo.* Post gurgitem aquarum transeuntem, statim dedit abyssus vocem suam. Quia statim ubi dixit: *Consummatum est, et emisit spiritum,* statim inferna concremuerunt, et qui in illa tali abisso erat sanctorum populus dedit vocem suam et vocem lacrymabilem, quam nos per fidem tam bene intelleximus, ac si præsentem ibi fuisset. Illa vox hujusmodi fuit: *Advenisti, desiderabilia, quem exspectabamus in tenebris, ut educeres hac nocte vinculos de claustris.* Post talem abissi vocem altitudo quoque manus suas levavit: *Re-*